[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

               2025 г. №
Калининград

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Калининградской области от 25 апреля 2025 года № 394 «Об организации медицинской помощи лицам с психическими расстройствами
и расстройствами поведения в Калининградской области»

В целях улучшения оказания специализированной помощи по профилю «психиатрия», в соответствии с подпунктом 6 пункта 15 Положения
о Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 года
№ 311, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Калининградской области от 25 апреля 2025 года № 394 «Об организации медицинской помощи лицам с психическими расстройствами и расстройствами поведения
в Калининградской области» изменение согласно приложению.
2. Приказ подлежит государственной регистрации.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Калининградской области  				                               С.В. Дмитриев
1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения
Калининградской области
                2025 г. №

И З М Е Н Е Н И Е,
которое вносится в приказ
Министерства здравоохранения Калининградской области
от 25 апреля 2025 года № 394
«Об организации медицинской помощи лицам с психическими расстройствами
и расстройствами поведения в Калининградской области»

Приложение № 3 к настоящему приказу изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Министерства здравоохранения
Калининградской области
от 25 апреля 2025 года № 394
[bookmark: bookmark1]
М А Р Ш Р У Т И З А Ц И Я
взрослого и детского населения, нуждающегося в оказании специализированной помощи
по профилю «психиатрия» в условиях круглосуточного и дневного стационаров

	№ п/п
	Контингент пациентов
	Место жительства (выявления)
	Категории пациентов
	Государственная медицинская организация Калининградской области, куда направляются пациенты

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Взрослое женское население до 70 лет, взрослое мужское население всех возрастов, дети в возрасте 15 – 17 лет
	Муниципальное образование «Городской округ «Город Калининград» Калининградской области (далее – г. Калининград), муниципальное образование «Гурьевский муниципальный округ Калининградской области»
	Лица, нуждающиеся
в оказании специализированной помощи по профилю «психиатрия» в условиях круглосуточного стационара
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
(далее – ГБУЗ)
«Психиатрическая больница Калининградской области»
(г. Калининград,                  ул. А.Невского, д. 78А)

	Взрослое население
	Калининградская область
	Лица, нуждающиеся
в оказании специализированной помощи по профилю «психиатрия», в условиях дневного стационара

	Взрослое население, дети в возрасте 15 – 17 лет

	Калининградская область
	Лица, нуждающиеся
в стационарной
судебно-психиатрической экспертизе

	2
	Взрослое население, дети в возрасте 15 – 17 лет
	Калининградская область
(за исключением
г. Калининграда
и муниципального образования «Гурьевский муниципальный округ Калининградской области»)
	Лица, нуждающиеся
в оказании специализированной помощи по профилю «психиатрия»,
в условиях круглосуточного стационара
	ГБУЗ «Психиатрическая больница Калининградской области»
[bookmark: _GoBack](г. Калининград,                 мкр. Прибрежный,
ул. Заводская, д.13)

	3
	Женское население возраста от 70 лет и старше
	Калининградская область

	4
	Лица без определенного места жительства, иногородние
	Калининградская область

	5
	Дети в возрасте 3 – 14 лет
	Калининградская область

	6
	Взрослое население и несовершеннолетние
	Калининградская область
	Лица, нуждающиеся в принудительном лечении в психиатрическом стационаре общего и специализированного типа

».

3
image1.png